
242 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических  
и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, предоставление архивных  
справок, архивных выписок и копий архивных документов», утвержденный 
постановлением администрации Кунгурского муниципального округа 
Пермского края от 25.08.2021 № 845-171-01-09 

Руководствуясь Порядком разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным 

постановлением администрации Кунгурского муниципального округа Пермского 

края от 25 ноября 2021 г. № 1420-171-01-09 «Об утверждении Порядка разработки 

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг и Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг», в целях достижения значений показателя 

Цифровой зрелости региона «Сокращение регламентного времени 

предоставления государственных и муниципальных услуг в 3 раза при оказании 

услуг в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных 

услуг (функций) и (или) региональном портале государственных услуг» 

Администрация Кунгурского муниципального округа Пермского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий 

архивных документов», утвержденный постановлением администрации 

Кунгурского муниципального округа Пермского края от 25 августа 2021 г. № 845-

171-01-09 (в ред. пост. от 24.11.2021 № 1405-171-01-09), следующие изменения: 

абзац первый пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции: 

«2.4.1. Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет не 

более 20 календарных дней со дня регистрации заявления и представления всех 

необходимых документов.»; 

абзац второй пункта 2.4.2 изложить в следующей редакции: 

«Решение о предоставлении муниципальной услуги должно быть принято 

не позднее чем через 15 дней со дня представления заявления и документов, 

  

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-229 от 02.03.2023. Исполнитель: Шилова В.Л.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.03.2023 08:37



242 

обязанность по представлению которых возложена на заявителя в организацию, 

предоставляющую муниципальную услугу.»; 

пункт 3.10.1 изложить в следующей редакции: 

«3.10.1. Максимальный срок выполнения административного действия – 18 

календарных дней.». 

2. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования «Кунгурский 

муниципальный округ Пермского края».  

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального округа – 

глава администрации Кунгурского 

муниципального округа Пермского края                                           В.И.Лысанов 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-01-09-229 от 02.03.2023. Исполнитель: Шилова В.Л.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.03.2023 08:37


	1
	2

